
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДОНЕЦКИЙ ТЕХНИКУМ СТРОИТЕЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»

ПРИКАЗ

«» М 2024 г. № ЗО-Д

Об утверждении положения

Во исполнение Распоряжения Главы Донецкой Народной Республики от 
19.03.2022 г. № 82 «О возобновлении образовательной и научной деятельности 
в образовательных и научных организациях Донецкой Народной Республики», 
на основании приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной 
Республики от 21 марта 2022 года № 198 «Об особенностях организации 
образовательной деятельности в образовательных организациях, реализующих 
программы среднего профессионального образования», с целью обеспечения 
конституционного права граждан на образование в условиях продолжающейся 
агрессии Украины, а также в связи с угрозой жизни и здоровью участников 
образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ГБПОУ «Донецкий техникум строительных технологий» 
Аттестационную комиссию для лиц, которые были вынуждены прервать свое 
обучение в образовательных организациях, расположенных на освобожденной 
или временно оккупированной территории Донецкой Народной Республики, а 
также за пределами Донецкой Народной Республики.

2. Заместителю директора Строкач И.Б. разработать положение «Об 
особенн остях зачисления (восстановления, перевода) студентов» в ГБПОУ 
«ДонецкийТСТ»

3. Заместителю директора Строкач И.Б. в течение 10 календарных дней 
со дня, подписания настоящего Приказа разместить на официальных сайтах 
локальные нормативные акты, регулирующие особенности зачисления 
(восстановления, перевода) студентов в ГБОУ «ДонецкийТСТ» в 2024 году.

4. Контроль за исполнением Настоящего Приказа возложить на 
заместителя директора С'

И.о. директора Е.И.Вычугжанина


